
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 8ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 

ΣΤΙΣ 23 ΜΑΡΤΙΟΥ 2015

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 49/2015    

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
2. ΨΗΦΙΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΤΗΣ 9  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ   
ΔΗΜΟΥ.

Σήμερα Δευτέρα 23 Μαρτίου 2015 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
12:00 συνεδρίασε  η  Οικονομική  Επιτροπή  Δήμου  Έδεσσας  ύστερα  από  έγγραφη 
πρόσκληση αριθμ. πρωτ. 7404/19-3-2015 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα 
της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα έξι (6) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος

Πρόεδρος
2. Αντώνιος Ρυσάφης       Αντιπρόεδρος
3. Αναστάσιος Δίου        Τακτικό μέλος
4. Ιωάννης Χατζόγλου     Τακτικό μέλος 
5. Μιχάλης Σαμλίδης     Τακτικό μέλος 

Χρήστος Πέτκος          Αναπλ. μέλος

1. Χρήστος. Πισλίνας Τακτικό μέλος
2. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτικό 

μέλος

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Επίσης μετά από πρόσκληση παραβρέθηκε στην συνεδρίαση ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης .
          Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει 
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει να συζητηθούν 
σήμερα ως κατεπείγοντα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα:

1.  Έγκριση πρακτικού (πρόχειρου διαγωνισμού) για την επιλογή αναδόχου του 
έργου «Αποκατάσταση βατότητας λόγω καιρικών συνθηκών του ορεινού δικτύου 
του Δήμου Έδεσσας».

2. Ψήφιση πιστώσεων της 9ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου.
          Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα

1

ΑΔΑ: 6ΠΨ9ΩΡΠ-Τ3Σ



κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποίο πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και 
να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
         Ο Πρόεδρος που εισηγείται το 2ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη  των  μελών  της  Οικονομικής  Επιτροπής  την  εισήγηση  της  Οικονομικής 
Υπηρεσίας που έχει ως εξής:   
        Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 158 του N. 3463/2006
β. Τα άρθρα 6, 7 και 8 του από 17.5.59 Β.Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης  και 
λογιστικού Ο.Τ.Α.».
γ. Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010)
καθώς και το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση διαφόρων αναγκών του Δήμου για το τρέχον 
έτος  πρέπει  να  εγκριθεί  η  διάθεση  πιστώσεων,  οι  οποίες  θα  καταβάλλονται  τμηματικά, 
εισηγείται:
1. την ψήφιση πιστώσεων  του  προϋπολογισμού εξόδων  έτους  2015,  όπως διαμορφώθηκε 

μετά την 9η αναμόρφωσή του ( 51/2015 Δ.Σ.) και παρουσιάζεται παρακάτω: 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠ/ΘΕΝΤΑ
ΠΟΣΟ

ΠΙΣΤΩΣΗΣ

80.8116.018
Συμμετοχή στο ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ¨ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΑΞΙΔΙ  ΣΤΙΣ 
ΥΔΑΤΙΝΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ" 117.312,48 117.312,48

30.6662.007
Προμήθεια - τοποθέτηση panel στεγάστρου 
γηπέδου Ριζαρίου 15.000,00 15.000,00

00.6117.016
Δαπάνες απομαγνητοφώνησης πρακτικών 
Δ.Σ. 2.500,00 2.500,00

15.6117.006
Αρχική Επιθεώρηση Παιδικών Χαρών 
Δήμου Έδεσσας από πιστοποιημένο φορέα 7.300,00 7.300,00

15.6117.007

Τελική Επιθεώρηση και Πιστοποίηση 
Παιδικών Χαρών Δήμου Έδεσσας από 
πιστοποιημένο φορέα

1.900,00 1.900,00

15.6117.008

Μέτρηση των επιπέδων της υψίσυχνης 
ηλεκτρομαγνητικής ακτινοβολίας εντός 
χώρων στους οποίους βρίσκονται ή 
πρόκειτε να δημιουργηθούν εγκαταστάσεις 
παιδικών χαρών

600,00 600,00

25.6117.001

Συλλογή στοιχείων και σύνταξη φακέλων 
για έκδοση άδειας χρήσης νερού των 
υφιστάμενων αρδευτικών σημείων 
υδροληψίας του Δήμου Έδεσσας

24.600,00 24.600,00

80.8111.029

Εργοδοτική εισφορά στην αναγνώριση 
ασφάλισης στο ΙΚΑ ΕΤΑΜ 5.482,00 5.482,00

80.8116.016
Ουλεμάνης Κων. Ευστάθιος Προμήθεια 
ανταλλακτικών και εργασίες επισκευής 375,68 375,68

80.8116.017 ΠΕΤΣΙΟΣ Ν & ΥΙΟΙ ΟΕ 47.693,21 47.693,21

80.8113.013

Οφειλή στην ΔΙΑΣ (Διατραπεζικά 
Συστήματα Α.Ε) από το οικονομικό έτος 
2014 για την εξυπηρέτηση καταβολής 
αποδοχών προσωπικού 211,63 211,63

80.8117.035

Πληρωμή οφειλόμενης δαπανης  προς το 
Σύνδεσμο Διαδημοτικής Συνεργασίας 
Ολοκληρωμένης Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων για την διάθεση απορριμμάτων 50.000,00 50.000,00

00.6111 Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων 6.000,00 6.000,00
καθώς και 

2. την έγκριση διάθεσης των πιστώσεων που αφορούν παλαιές οφειλές, συνεχιζόμενα έργα, 
μελέτες και προμήθειες ως ακολούθως:

2

ΑΔΑ: 6ΠΨ9ΩΡΠ-Τ3Σ



ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΙΘΜ. 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ

ΠΟΣΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ

80.8116.018
Συμμετοχή στο ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ¨ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΑΞΙΔΙ  ΣΤΙΣ 
ΥΔΑΤΙΝΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ" 117.312,48 117.312,48

80.8116.016
Ουλεμάνης Κων. Ευστάθιος Προμήθεια 
ανταλλακτικών και εργασίες επισκευής 375,68 375,68

80.8116.017 ΠΕΤΣΙΟΣ Ν & ΥΙΟΙ ΟΕ 47.693,21 47.693,21

80.8113.013

Οφειλή στην ΔΙΑΣ (Διατραπεζικά 
Συστήματα Α.Ε) από το οικονομικό έτος 
2014 για την εξυπηρέτηση καταβολής 
αποδοχών προσωπικού 211,63 211,63

Για κάθε  δαπάνη θα τηρείται  η νόμιμη διαδικασία και  στα οικεία χρηματικά  εντάλματα 
πληρωμής θα επισυνάπτονται όλα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά.
     Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει 
σχετικά. 

      Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του Προέδρου της και την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας και 
έχοντας υπόψη :  

α. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 158 του N. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων».
β. Τα άρθρα 6, 7 και 8 του από 17.5/59 Β.Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης και 
λογιστικού Ο.Τ.Α.».
γ. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2015
δ.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  παρ.  1δ  του  Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης

   Αποφασίζει κατά πλειοψηφία
     Α. Ψηφίζει τις πιστώσεις από τον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2015, όπως 
διαμορφώθηκε μετά την 9η αναμόρφωσή του ( 51/2015 Δ.Σ.) ως ακολούθως :

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠ/ΘΕΝΤΑ ΠΟΣΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ

80.8116.018
Συμμετοχή στο ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ¨ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΑΞΙΔΙ  ΣΤΙΣ 
ΥΔΑΤΙΝΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ" 117.312,48 117.312,48

30.6662.007
Προμήθεια - τοποθέτηση panel στεγάστρου 
γηπέδου Ριζαρίου 15.000,00 15.000,00

00.6117.016
Δαπάνες απομαγνητοφώνησης πρακτικών 
Δ.Σ. 2.500,00 2.500,00

15.6117.006
Αρχική Επιθεώρηση Παιδικών Χαρών 
Δήμου Έδεσσας από πιστοποιημένο φορέα 7.300,00 7.300,00

15.6117.007

Τελική Επιθεώρηση και Πιστοποίηση 
Παιδικών Χαρών Δήμου Έδεσσας από 
πιστοποιημένο φορέα

1.900,00 1.900,00

15.6117.008

Μέτρηση των επιπέδων της υψίσυχνης 
ηλεκτρομαγνητικής ακτινοβολίας εντός 
χώρων στους οποίους βρίσκονται ή 
πρόκειτε να δημιουργηθούν εγκαταστάσεις 
παιδικών χαρών

600,00 600,00

25.6117.001

Συλλογή στοιχείων και σύνταξη φακέλων 
για έκδοση άδειας χρήσης νερού των 
υφιστάμενων αρδευτικών σημείων 
υδροληψίας του Δήμου Έδεσσας

24.600,00 24.600,00

80.8111.029

Εργοδοτική εισφορά στην αναγνώριση 
ασφάλισης στο ΙΚΑ ΕΤΑΜ 5.482,00 5.482,00

3

ΑΔΑ: 6ΠΨ9ΩΡΠ-Τ3Σ



80.8116.016
Ουλεμάνης Κων. Ευστάθιος Προμήθεια 
ανταλλακτικών και εργασίες επισκευής 375,68 375,68

80.8116.017 ΠΕΤΣΙΟΣ Ν & ΥΙΟΙ ΟΕ 47.693,21 47.693,21

80.8113.013

Οφειλή στην ΔΙΑΣ (Διατραπεζικά 
Συστήματα Α.Ε) από το οικονομικό έτος 
2014 για την εξυπηρέτηση καταβολής 
αποδοχών προσωπικού 211,63 211,63

80.8117.035

Πληρωμή οφειλόμενης δαπανης  προς το 
Σύνδεσμο Διαδημοτικής Συνεργασίας 
Ολοκληρωμένης Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων για την διάθεση απορριμμάτων 50.000,00 50.000,00

00.6111 Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων 6.000,00 6.000,00
    Β. Εγκρίνει τη διάθεση των πιστώσεων που αφορούν παλαιές οφειλές, συνεχιζόμενα 
έργα, μελέτες και προμήθειες ως ακολούθως:

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΟΤΑΣΗΣ
ΠΟΣΟ

ΠΙΣΤΩΣΗΣ

80.8116.018
Συμμετοχή στο ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ¨ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΑΞΙΔΙ  ΣΤΙΣ 
ΥΔΑΤΙΝΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ" 117.312,48 117.312,48

80.8116.016
Ουλεμάνης Κων. Ευστάθιος Προμήθεια 
ανταλλακτικών και εργασίες επισκευής 375,68 375,68

80.8116.017 ΠΕΤΣΙΟΣ Ν & ΥΙΟΙ ΟΕ 47.693,21 47.693,21

80.8113.013

Οφειλή στην ΔΙΑΣ (Διατραπεζικά 
Συστήματα Α.Ε) από το οικονομικό έτος 
2014 για την εξυπηρέτηση καταβολής 
αποδοχών προσωπικού 211,63 211,63

       Για κάθε δαπάνη θα τηρείται η νόμιμη διαδικασία και στα οικεία χρηματικά 
εντάλματα πληρωμής θα επισυνάπτονται όλα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά.
       Το μέλος κι Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Αντ. Ρυσάφης ψηφίζει 
παρών κατά την ψηφοφορία για τη λήψη απόφασης για το συγκεκριμένο θέμα.

   Η συνεδρίαση διεκόπη λόγω του προχωρημένου της ώρας  επειδή η συζήτηση 
του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης απαιτεί πολύ χρόνο,  για να συνεχιστεί την 
Παρασκευή 27 Μαρτίου 2015 στις 11:00π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 49/2015
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα  30-3-2015
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Αναστάσιος  Δίου,  Μιχαήλ  Σαμλίδης,  Ιωάννης 
Χατζόγλου,  Χρήστος  Πισλίνας,  Χρήστος  Πέτκος 
(Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
-Οικονομική Υπηρεσία κ. Φίλιππο Παρούτογλου
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Ιωάννη Μουράτογλου

4

ΑΔΑ: 6ΠΨ9ΩΡΠ-Τ3Σ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ


		2015-03-30T09:35:05+0300
	Athens




